26. THÈME.

1. Himilco, Hannonis filius, ei adjutor datus est. — 2. Vultus ejus serenus factus est, oculique mitiores. — 3. Occidit te Parca cinisque in tumulo jaces. — 4. Lex omnium domina habebatur. — 5. Tabulæ, vasa, signa infinita numero inventa sunt. — 6. Hic non homo est, sed, ut opinor, propitium aliquod numen sub humana specie occultatum. — 7. Hæc non tua, sed ejus culpa est. — 8. Cum populus vituperandus erat, senatus gravitas et vigor in eo vituperando hoc gravi consilio digna erant. — 9. Cum lupi ovesque pacem inter se composuissent, illæ canes obsides dederunt. — 10. Fingo hanc esse extremam vitæ vestræ horam. — 11. Nostrorum militum fortitudo impetusque admiratione digna fuerunt. — 12. Ejus virtus studiumque omnibus civibus nota sunt.

27. VERSION.

1. Ce Tarquin, qui parut intolérable à vos ancêtres, n'eut ni la réputation, ni le surnom de cruel, mais seulement d'orgueilleux. — 2. Qui donc le reconnaît comme consul? — 3. Les Scythes demeurèrent toujours à l'abri de nos attaques ou de notre domination. — 4. Cette loi fut proposée par une pluie battante, parmi les vents déchainés. — 5. On annonça qu'à Formies la porte et le rempart avaient été frappés de la foudre. — 6. Les soldats obtinrent comme butin, en fait d'argent, quatre-vingt-deux as chacun, et en outre des manteaux et des tuniques. — 7. Voilà mes portraits d'ancêtres, voilà ma noblesse. — 8. On ne peut passer sous silence les mérites de la province de Gaule : c'est l'honneur de l'Italie, c'est le plus ferme appui de l'empire romain. — 9. Fabius, portant dans ses mains les objets sacrés, passa à travers les rangs des Gaulois et revint de même d'un pas ferme et sans changer de visage. — 10. Le sénat et le peuple sortirent en masse pour aller à la rencontre des Romains. — 11. C. Volusenus était un homme de beaucoup d'expérience et fort courageux.

28. THÈME.

1. *Quam venustus es! quam bellus mihi videris!* — 2. *1æ gentes pacem servitutem durissimam arbitrantur.* — 3. *Hanno ad Hamilcarem collega missus est.* — 4. *Minerva per terras omnes mariaque Ulixis, crudelis illius Trojæ eversoris, filium ducit.* — 5. *Corvus, in arbore sedens, caseum rostro tenebat.* — 6. *Virtute nova fideque te oportet armari.* — 7. *Ejus exercitus classisque maxima erant.* — 8. *Uxor tua et filius læti alacresque erunt.* — 9. *Dicebat alius : « Hic Orpheus est. »* — 10. *Philosophus ad solitum oraculum (hic Æsopus erat ou ad Æsopum nempe) rem retulit.* — 11. *Hæc est trium pyramidum minima.* — 12. *Æsopus balbus erat et mente captus videbatur.* — 13. *Hic lacus Mare Mortuum est. Nitidum videtur, sed ejus aqua sceleratis urbibus, quæ in eo sepultæ jacent, veneno infecta esse videtur.* — 14. *Cunctæ matres, nurus senesque ad templum concurrebant.*